

Tellus Remarketing ApS

Solvang 6, 3450 Allerød

CVR-nr. 34 05 66 33

**Årsrapport for perioden
1. juli 2019 til 30. juni 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 14. december 2020

Morten Ingemann Hvitved
dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning

1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

5

Ledelsesberetning

6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

7

Balance 30. juni

8

Egenkapitalopgørelse

10

Noter til årsrapporten

11

Anvendt regnskabspraksis

14

Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. juli 2019 - 30. juni 2020 for Tellus Remarketing ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2020 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. juli 2019 - 30. juni 2020.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Allerød, den 14. december 2020

Direktion

Morten Ingemann Hvitved

Bestyrelse

Charlotte Patricia Catharina Skeel

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Til kapitalejerne i Tellus Remarketing ApS

Erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet

Konklusion

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for Tellus Remarketing ApS for regnskabsåret 1. juli 2019 - 30. juni 2020, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, noter og anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. juli 2019 - 30. juni 2020 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små virksomheder og FSR - danske revisors standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der udarbejdes efter årsregnskabsloven. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i afsnittet "Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede bevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Dette kræver, at vi planlægger og udfører handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og derudover udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed for vores konklusion.

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende handlinger samt vurdering af det opnåede bevis.

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores udvidede gennemgang af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved den udvidede gennemgang eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering

Overtrædelse af selskabslovens bestemmelser om udlån til kapitalejere

Selskabet har i strid med selskabslovens § 210 ydet et lån til en af selskabets kapitalejere, hvorved ledelsen kan ifalde ansvar. Forholdet er efter statusdagen bragt i orden

København, den 14. december 2020

Baker Tilly Denmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 35 25 76 91

Morten Schwensen
statsautoriseret revisor
MNE-nr. mne32172

Selskabsoplysninger

| | |
|------------|--|
| Selskabet | Tellus Remarketing ApS Solvang 6 3450 Allerød CVR-nr.: 34 05 66 33 Regnskabsperiode: 1. juli 2019 - 30. juni 2020 Stiftet: 15. november 2011 Hjemsted: Allerød |
| Bestyrelse | Charlotte Patricia Catharina Skeel |
| Direktion | Morten Ingemann Hvitved |
| Revisor | Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Poul Bundgaards Vej 1, 1. 2500 Valby |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet er indkøb af brugte tastaturer, forarbejde og vidersælge disse.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på kr. 721.758, og selskabets balance pr. 30. juni 2020 udviser en egenkapital på kr. 1.030.436.

I regnskabsåret er der sket udbrud af COVID19 som følge af spredningen af Coronavirus. Det vurderes at selskabet ikke er væsentligt påvirket af udbruddet. Det er ledelsens vurdering, at udbruddet ikke vil resultere i væsentlige økonomiske konsekvenser for det kommende regnskabsår.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

| | Note | 2019/20 | 2018/19 |
|---|------|------------------|------------------|
| | | kr. | kr. |
| Bruttofortjeneste | | 4.415.492 | 3.089.172 |
| Personaleomkostninger | 1 | -2.928.499 | -2.455.523 |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | | -539.090 | -503.759 |
| Resultat før finansielle poster | | 947.903 | 129.890 |
| Finansielle indtægter | 2 | 1.999 | 0 |
| Finansielle omkostninger | | -110.756 | -91.372 |
| Resultat før skat | | 839.146 | 38.518 |
| Skat af årets resultat | 3 | -117.388 | -42.980 |
| Årets resultat | | 721.758 | -4.462 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Ekstraordinært udbytte | | 500.000 | 0 |
| Overført til reserve for udviklingsomkostninger | | 570.828 | 698.114 |
| Overført resultat | | -349.070 | -702.576 |
| | | 721.758 | -4.462 |

Balance 30. juni

| | Note | 2020 | 2019 |
|---|------|------------------|------------------|
| | | kr. | kr. |
| Aktiver | | | |
| Færdiggjorte udviklingsprojekter | | 630.292 | 698.114 |
| Immaterielle anlægsaktiver | 4 | 630.292 | 698.114 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 58.617 | 111.530 |
| Indretning af lejede lokaler | | 67.773 | 76.468 |
| Materielle anlægsaktiver | 5 | 126.390 | 187.998 |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 6 | 0 | 34.000 |
| Deposita | | 76.125 | 76.125 |
| Finansielle anlægsaktiver | | 76.125 | 110.125 |
| Anlægsaktiver i alt | | 832.807 | 996.237 |
| Råvarer og hjælpematerialer | | 1.603.956 | 1.142.695 |
| Varebeholdninger | | 1.603.956 | 1.142.695 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 575.204 | 493.651 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 107.749 | 99.000 |
| Andre tilgodehavender | | 25.196 | 221.073 |
| Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse | 7 | 48.646 | 0 |
| Selskabsskat | | 32.000 | 16.000 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 89.429 | 81.434 |
| Tilgodehavender | | 878.224 | 911.158 |
| Likvide beholdninger | | 278.778 | 2.137 |
| Omsætningsaktiver i alt | | 2.760.958 | 2.055.990 |
| Aktiver i alt | | 3.593.765 | 3.052.227 |

Balance 30. juni

| | Note | 2020 | 2019 |
|--|------|------------------|------------------|
| | | kr. | kr. |
| Passiver | | | |
| Selskabskapital | | 80.000 | 80.000 |
| Reserve for udviklingsomkostninger | | 491.628 | 544.529 |
| Overført resultat | | 458.808 | 109.764 |
| Egenkapital | | 1.030.436 | 734.293 |
| Hensættelse til udskudt skat | | 104.264 | 258.623 |
| Hensatte forpligtelser i alt | | 104.264 | 258.623 |
| Selskabsskat | | 186.362 | 0 |
| Langfristede gældsforpligtelser | | 186.362 | 0 |
| Kreditinstitutter | | 756.028 | 918.669 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 550.800 | 593.522 |
| Selskabsskat | | 0 | 29.502 |
| Anden gæld | | 943.272 | 392.972 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 22.603 | 124.646 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 2.272.703 | 2.059.311 |
| Gældsforpligtelser i alt | | 2.459.065 | 2.059.311 |
| Passiver i alt | | 3.593.765 | 3.052.227 |
| Eventualforpligtelser | 8 | | |

Egenkapitalopgørelse

| | Selskabs- kapital | Reserve for udviklingsom kostninger | Overført resultat | Foreslået ekstraordinær t udbytte | I alt |
|-----------------------------|----------------------|---|----------------------|---|------------------|
| | kr. | kr. | kr. | kr. | kr. |
| Egenkapital 1. juli | 80.000 | 544.529 | 807.878 | 0 | 1.432.407 |
| Betalt ordinært udbytte | 0 | 0 | 0 | -500.000 | -500.000 |
| Årets resultat | 0 | -52.901 | -349.070 | 500.000 | 98.029 |
| Egenkapital 30. juni | 80.000 | 491.628 | 458.808 | 0 | 1.030.436 |

Noter

| | 2019/20 | 2018/19 |
|--|------------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| 1 Personalemkostninger | | |
| Lønninger | 3.106.911 | 2.698.245 |
| Andre omkostninger til social sikring | 44.733 | 47.729 |
| Andre personalemkostninger | 136.855 | 147.549 |
| | 3.288.499 | 2.893.523 |
| Overført til produktionslønninger | -360.000 | -438.000 |
| | 2.928.499 | 2.455.523 |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 13 | 11 |
| 2 Finansielle indtægter | | |
| Andre finansielle indtægter | 1.999 | 0 |
| | 1.999 | 0 |
| 3 Skat af årets resultat | | |
| Årets aktuelle skat | 197.362 | 0 |
| Årets udskudte skat | -79.974 | 13.478 |
| Regulering af skat vedrørende tidligere år | 0 | 29.502 |
| | 117.388 | 42.980 |

Noter

4 Immaterielle anlægsaktiver

| | Færdiggjorte udviklingsproje kter <u>kr.</u> |
|---------------------------------------|---|
| Kostpris 1. juli | 1.271.800 |
| Tilgang i årets løb | <u>360.000</u> |
| Kostpris 30. juni | <u>1.631.800</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. juli | 573.686 |
| Årets afskrivninger | <u>427.822</u> |
| Af- og nedskrivninger 30. juni | <u>1.001.508</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni | <u><u>630.292</u></u> |

Selskabets udviklingsprojekt vedrører udviklingen af grafisk layout til tastaturer. Ledelsen har forventninger om fortsat positiv udvikling i indtjeningen herfra.

5 Materielle anlægsaktiver

| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <u>kr.</u> | Indretning af le- jede lokaler <u>kr.</u> |
|---------------------------------------|---|---|
| Kostpris 1. juli | 1.545.035 | 361.498 |
| Tilgang i årets løb | <u>0</u> | <u>49.660</u> |
| Kostpris 30. juni | <u>1.545.035</u> | <u>411.158</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. juli | 1.433.505 | 285.030 |
| Årets afskrivninger | <u>52.913</u> | <u>58.355</u> |
| Af- og nedskrivninger 30. juni | <u>1.486.418</u> | <u>343.385</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni | <u><u>58.617</u></u> | <u><u>67.773</u></u> |

Noter

| | 2020 kr. | 2019 kr. |
|--|-----------------|----------------------|
| 6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Kostpris 1. juli | 34.000 | 17.000 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 17.000 |
| Kostpris 30. juni | <u>34.000</u> | <u>34.000</u> |
| Årets nedskrivning | <u>-34.000</u> | <u>0</u> |
| Værdireguleringer 30. juni | <u>-34.000</u> | <u>0</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni | <u>0</u> | <u>34.000</u> |
| | | |
| 7 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse | | |
| Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse | <u>48.646</u> | <u>0</u> |
| | | |
| Tilgodehavender hos medlemmer af ledelsen | | |
| | | |
| Direktion | | |
| Rentefod (%) | 10,05% | 10,05% |
| | | |
| 8 Eventualforpligtelser | | |
| Selskabet har afgivet selvskyldnerkauktion over for Eksport Kredit Fonden, maksimeret til TDKK 600. Pr. 30. juni 2020 udgør lånet TDKK 756. | | |
| Selskabet har indgået leasingkontrakter vedrørende driftsmidler som behandles som operationel leasing. Restforpligtelse udgør t.kr. 444 pr. 30. juni 2020. | | |
| Selskabet har indgået huslejekontrakter, hvis restforpligtelse udgør t.kr. 1.297 pr. 30. juni 2020. | | |
| | | |
| 9 Særlige poster | | |
| Virksomheden har i bruttofortjenesten for 2020 indregnet Covid-19 fra kompensationsordningen for løn med TDKK 140. | | |

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Tellus Remarketing ApS for 2019/20 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg fra højere klasser.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Der er i regnskabet foretaget tilpasning af sammenligningstal for regnskabsposten "Færdiggjorte udviklingsprojekter", som er forøget med kr. 630.292 mens regnskabsposten "Andre anlæg, driftsmateriel og inventar" er reduceret med tilsvarende beløb, yderligere er der sket vinding på egenkapitalen med beløbet frsatrukket den udskudte skat i alt kr. 544.529. Tilpasningen skyldes at færdiggjorte udviklingsprojekter er en mere retvisende klassifikation.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Anvendt regnskabspraksis

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, når risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Serviceydelse indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer.

Anvendt regnskabspraksis

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Færdiggjorte udviklingsprojekter måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives over 3 år.

Værdien af aktivet fratrukket udskudt skat bindes på egenkapitalen som reserve for udviklingsomkostninge, og nedskrives i takt med at der afskrives på projektet.

Materielle anlægsaktiver

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

| | |
|---|------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 3 år |
| Indretning af lejede lokaler | 3 år |

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Anvendt regnskabspraksis

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Anvendt regnskabspraksis

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.